



COVID-19 常見問題解答-紐約失業保險

CREE 團隊 2020 年 4 月 10 日

2019 新冠病毒疫情 關於紐約州失業保險的常見 問題解答

上次更新時間：2020 年 4 月 9 日

紐約州失業保險計畫 (NY UI) 最近進行了修改，並在很大程度上擴大了覆蓋範圍，來幫助因新冠病毒疫情而無法工作或失業的人們。

失業工人現在可能有資格獲得常規的失業保險 (UI) 福利，包括合同工和非傳統工人在內的其他工人也可能有資格根據新頒佈的聯邦疫情失業援助 (PUA) 計畫獲得失業津貼，該計畫是最近頒佈的 CARES 法案的一部分。有關 CARES 法案的資訊，請參閱 https://empirejustice.org/resources_post/covid-19-faq-cares-act/

接受失業金 (UI) 或疫情失業援助 (PUA) 的失業人員也有資格獲得特殊的疫情失業補償 (PUC)，這是由 CARES 法案資助的另一個新計畫。在一段時間內，這些失業人員不僅可以得到失業金 (UI) 或疫情失業援助 (PUA) 的補助，還將額外得到每週\$600 的補助。下面是對新的失業保險 (UI) 和疫情失業援助 (PUA) 申請過程的概述。內容會因事態的迅速變化而過時，請務必時常回來查看以獲取重要資訊的更新。

問：什麼是失業保險？

1931 年，紐約州州長佛蘭克林·羅斯福 (Franklin Roosevelt) 提出了針對失業工人的失業保險，此計畫現在是由僱主和政府的捐款來資助。羅斯福總統于 1935 年將其作為新政的一部分

建立了失業保險計畫。自那時起，失業保險計畫在失業工人找工作期間，向其提供金錢幫助來維持失業工人和家人的生活。

無論您是否因新冠疫情而失業，如果您現在沒有工作，都可以申請失業金（UI）。紐約州失業保險計畫（NY UI）會支付您之前每週工資的一部分，最長可達 39 周。

問：如何申請失業保險（UI）？

申請失業保險（UI）的最簡單方法是通過紐約州勞工部的網站（https://labor.ny.gov/ui/how_to_file_claim.shtm）。您也可以致電 1-888-209-8124 提出申請。電話熱線的開放時間為：

- 星期一至星期四，上午 8:00 – 下午 7:30
- 星期五，上午 8:00 – 下午 6:00
- 星期六，上午 7:30 – 晚上 8:00

有新聞報導說由於申請失業人數過多而導致網站癱瘓或重啟。如果您遇到這種情況，請不要放棄！繼續嘗試！您的失業金將從您停止為僱主工作的那天開始計算。一些申請人使用 Internet Explorer Web 瀏覽器更容易申請成功。

問：什麼時候可以申請失業保險（UI）？

鑒於很多人都需要申請失業保險，您必須在每週規定日內申請。您的申請日取決於您姓氏的首字母。如果您的姓氏首字母是

- A-F，請您在星期一提交申請
- G-N，請您在星期二提交申請
- O-Z，請您在星期三提交申請

如果您在指定的申請日無法提交或錯過您的指定申請日，您仍然可以在週四，週五或週六提交，這將被視為您在“被指定”的那一天提交。請您儘快申請。

問：我不必等待一段時間，就可以直接申請失業保險（UI）嗎？

與過去不同，您不必等待。2020 年 3 月 14 日，州長 Cuomo 簽署了一項行政命令，免除了之前的 7 天等待時間來申請失業保險 (UI)。您應該在失業後立即申請失業保險 (UI)。

問：申請資格：如果我被裁員了，我還可以申請失業保險嗎？

一般來說，失業保險 (UI) 是向沒有過錯的失業員工提供幫助。如果您是由於經濟原因被解僱或下崗，您將符合此要求。但是，即使您不是常規失業保險 (UI) 所涵蓋的失業工人，由於特殊的新冠疫情，您可能也有資格獲得疫情失業援助 (PUA)。

問：申請資格：願意並且能夠工作

要符合接受失業金 (UI) 的要求，您必須時刻做好準備，願意並且能夠工作。這意味著您必須準備好可以立即開始工作，並且在身體和精神上都有能力去工作。根據紐約州失業保險計畫 (NY UI)，「您必須積極地去尋找和您以前的培訓和經驗相符合並且您所能勝任的工作。」

問：申請資格：要獲得失業金 (UI)，我必須要找工作嗎？

一直以來，要獲得失業金 (UI)，您必須正在尋找工作並時刻準備開始工作。但是根據新的 CARES 法案，這條規定對於因新冠疫情而不能去找工作的失業工人變得比較“靈活”，這些特殊情況包括“生病，隔離，或活動受限”。

問：申請資格：如果我的僱主叫我回去工作怎麼辦？

政府也在鼓勵僱主重新僱用被解僱的僱員。如果您獲得了以相同薪水恢復舊工作的機會，並且您拒絕工作，您可能不再有資格獲得失業金。

問：申請資格：以前的工作和收入

這個問題有些複雜。要符合常規的失業保險計畫 (UI)，有一些對工作歷史和之前收入的基本要求。請記住，如果您不符合常規的失業保險計畫 (UI) 的資格，由於特殊的新冠疫情，您可能也有資格獲得 PUA 補助。如果您在 2020 年 4 月 1 日之後申請失業金(UI)：

您必須在 2019 年 3 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日期間至少兩個日曆季度內工作並被支付工資

一個季度是指一年中的三個月。為了滿足此要求，員工不需要在一年中連續六個月工作。您只要可以證明在任何兩個季度有工作，就符合要求。

您必須在一個季度中獲得至少 2600 美元的收入。

例如，如果您在一個季度內每小時工資是 11.11 美元（2019 年的最低時薪），每週工作 40 個小時，至少工作六周，則滿足此要求。

您四個季度的總收入必須至少是收入最高的一個季度的收入的 1.5 倍。

例如，如果您在最高收入季度獲得 2600 美元，那麼在 2019 年 4 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日（四個季度）之間的總收入必須至少為 3900 美元（2600 美元 x 1.5 = 3900 美元）。

這只是 UI 資格要求的一般概述。有關更多詳細資訊，請參見

<https://www.labor.ny.gov/formsdocs/factsheets/pdfs/p832.pdf>。所有失業保險的資格認定均由紐約州勞工部做出。

問：我每週的失業金是多少？

您每週的失業金取決於您以前的收入。在紐約，每週失業金的最高金額為每週 504 美元，最長可達 39 周。根據上面的示例，紐約失業金的最低金額為每週 104 美元，最長可達 39 周。計算失業金的網站是：<https://labor.ny.gov/benefit-rate-calculator/>

問：如果我不符合常規的失業保險資格要求怎麼辦？

新的 CARES 法案為自僱、失業、部分失業或因新冠疫情而無法工作且沒有資格獲得常規失業金的個人提供疫情失業援助（PUA）。PUA 也是由紐約州失業保險部門管理。

問：誰可以得到疫情失業援助（PUA）？

根據最新資訊，以下因新冠疫情而處於失業狀態的人員有資格申請 PUA：

- 自僱、合同工、1099 納稅人和受到新冠疫情影響的農民；

- 因工作歷史短而不能獲得常規失業金的工人，或者其他不符合常規失業金要求的工人；
- 因新冠疫情公共衛生緊急事件或衛生保健提供者的要求直接導致的自我隔離，從而無法去上班的工人；
- 由於新冠疫情直接導致不得不辭職的工人；
- 所在公司企業因新冠疫情公共衛生緊急情況而直接關閉的工人；
- 因新冠疫情公共衛生緊急事件直接導致的本該開始新工作，現在卻沒有工作或者沒有辦法去工作的人；
- 尋求兼職工作但受到新冠疫情影響的工人；
- 因新冠病毒公共衛生緊急事件直接導致學校或其他設施（例如日托）關閉，需要照護孩子而不能去工作的父母或孩子的主要照護人；
- 自己或有家庭成員被診斷出新冠病毒或正在出現症狀並在尋求醫療診斷的人；
- 在家照顧已被診斷患有新冠病毒的家庭成員的人；和
- 那些因為一家之主死於新冠病毒而成為家裡養家糊口的人。

更多資訊請參見 <https://www.labor.ny.gov/ui/pdfs/ui-covid-faq.pdf>

問：誰沒有資格獲得疫情失業援助（ PUA ）？

如果您因擔心在工作中會接觸感染新冠病毒而辭職，或者您已經領取帶薪病假或家事假，則可能被認為沒有資格獲得疫情失業援助（ PUA ）。

問：如何申請疫情失業援助（ PUA ）？

與申請失業金的方式相同。見上文**如何申請失業金？**疫情失業援助（ PUA ）是從 2020 年 4 月 5 日開始提供的。

問：我的每週疫情失業援助（ PUA ）福利有多少？

您每週的疫情失業援助（ PUA ）福利金額取決於您之前的收入。在紐約，每週 PUA 福利的最高金額為每週 504 美元。最低的 PUA 福利是由美國勞工部每季來計算的。從 2020 年 4 月 1 日到 2020 年 6 月 30 日期間，紐約州的 PUA 福利最低金額為每週 186 美元。PUA 福利可長達 39 周。

問：什麼是疫情失業補償 (PUC) ？

在接下來的四個月中，從 2020 年 4 月 4 日到 2020 年 7 月 31 日，一個新的聯邦失業援助計畫將幫助失業金受益人和疫情失業補償受益人。每週福利金額為 600 美元，是每週失業金或疫情失業補助 (PUA) 福利的額外補助。

預估常規的失業工人在此期間每週可收到 704 至 1104 美元。

疫情失業補償 (PUC) 受益人的福利金額範圍為每週 \$ 786 (在 2020 年 4 月 1 日至 2020 年 7 月 31 日之間) 至 \$ 1104。我們還需要更多的細節來確認。

問：如果我正在領取失業金或疫情失業援助 (PUA) 和 600 美元的疫情失業補償 (PUC)，我的僱主叫我重新上班怎麼辦？

政府鼓勵僱主僱用被解僱或解僱的工人。可能會以相同的年薪為您提供舊工作。您以前的每週工資可能少於失業金或疫情失業援助 (PUA) + \$ 600 疫情失業補償 (PUC) 的福利。請注意！如果您拒絕工作，就會被取消資格，不再符合失業金或疫情失業援助的資格。

問：誰沒有資格獲得失業金？

除非有正當的理由辭職，否則自願辭職的員工沒有資格領取失業金。違反公司規則或政策的員工可能沒有資格獲得失業金。無合法身份的工作者也沒有資格領取。

問：如果由於未滿足常規失業保險的工作歷史和收入要求導致失業保險申請被拒絕，該怎麼辦？

如果您因為這個原因而被拒絕，如果您認為紐約州勞工部錯誤地計算了您的收入或忽略了相關工作歷史記錄，您可以提出重新考慮的請求。與紐約州失業保險計畫 (NY UI) 一起審閱您的申請，並提供他們可能需要的任何資訊來解決問題。即使您不符合常規的失業金資格，您也會被自動考慮是否符合疫情失業援助 (PUA)。

問：如果我因其他原因而被導致失業保險申請被拒絕，該怎麼辦？

您可能由於其他一些原因而被拒絕，例如您的僱主對您的福利索賠提出異議，或者您自願辭職。如果由於上述或其他原因而被拒絕，您將收到單獨的《決定通知書》。您可以對此決定提出上訴，但必須行動迅速！您必須提出上訴，並將上訴請求郵寄到失業計畫 (UI)，以便他們從拒絕通知之日起 30 天內收到您的請求。

問：提出失業保險 (UI) 申訴後會怎樣？

您將被安排在行政法律法官面前舉行聽證會。您將收到聽證會日期的書面通知。

問：失業保險 (UI) 行政聽證會如何？

我們認為在新冠疫情的緊急情況下，會通過電話的方式舉行失業保險 (UI) 行政聽證會。但是，請務必參加聽證會！如果您不參加，可能會失去失業金。行政法官將對您的請求做出決定，並做出書面決定。

問：如果我在行政聽證會輸了怎麼辦？

如果您在聽證會後不同意該決定，可以向失業保險上訴委員會提出上訴。上訴委員會將審查證據並做出書面決定。

問：如果我在失業保險上訴委員會輸了怎麼辦？

如果您不同意該決定，則可以向紐約州最高法院第三部門上訴庭提起民事訴訟。

問：誰沒有資格獲得疫情失業援助 (PUA) ？

僅僅為了獲得疫情失業援助 (PUA) 而辭職的人，可以帶薪上網工作 (遠端工作) 的人以及正在領取帶薪病假或其他帶薪休假福利的人 (即使除此外他們將符合 PUA 要求) 也沒有資格獲得疫情失業援助 (PUA)。

問：如果我的疫情失業援助 (PUA) 申請被拒絕，該怎麼辦？

我們目前對 PUA 的上訴程式還不清楚。

對失業保險 (UI) · 疫情失業援助 (PUA) 或疫情失業補償 (PUC) 有更多疑問？
請致電 (585) 295-5835，分機號 5827 與 Empire Justice Center 聯繫。

請注意：除非我們有所要求，否則請勿為尋找法律代理而給我們任何私人資料。Empire Justice 會通知您是否以及何時考慮您的案件進行法律代理。在此之前，您提供的任何資訊都不會被視為機密資訊，通過本網站收到的通信也不會形成律師與客戶的關係。網站上提供的任何資訊僅出於一般法律教育目的，並非法律建議。